(三) 报告期内募投变更或终止情况

□适用 √不适用

2024 年半年度报告

49 / 179

(四) 报告期内募集资金使用的其他情况

1、 募集资金投资项目先期投入及置换情况

□适用 √不适用

2、 用闲置募集资金暂时补充流动资金情况

√适用 □不适用

公司于 2023 年 7 月 11 日召开第二届董事会第二十五次会议和第二届监事会第二十次会议，

审议通过了《关于使用部分闲置募集资金暂时补充流动资金的议案》，同意公司使用不超过人民

币 1 亿元的闲置募集资金暂时补充流动资金，在保证募集资金投资项目正常实施的前提下，使用

期限自公司董事会审议通过之日起不超过 12 个月。截至 2024 年 6 月 30 日，公司实际使用闲置募

集资金暂时补充流动资金的金额为人民币 1 亿元。公司于 2024 年 7 月 8 日，已将上述暂时补充流

动资金的闲置募集资金人民币 1 亿元全部如期归还至募集资金专用账户。

3、 对闲置募集资金进行现金管理，投资相关产品情况

√适用 □不适用

单位：万元  币种：人民币

董事会审议日期

募集资金

用于现金

管理的有

效审议额

度

起始日期 结束日期

报告期

末现金

管理余

额

期间最高

余额是否

超出授权

额度

2024 年 1 月 10 日 20,000.00 2024 年 1 月 26 日 2025 年 1 月 25 日 2,000.00 否

其他说明

公司分别于 2024 年 1 月 10 日召开第二届董事会第三十次会议、第二届监事会第二十五次会

议，于 2024 年 1 月 26 日召开 2024 年第一次临时股东大会，审议通过了《关于使用部分闲置募集

资金进行现金管理的议案》，同意使用不超过人民币 2 亿元暂时闲置募集资金进行现金管理（其

中，使用首次公开发行股票暂时闲置募集资金不超过 0.5 亿元，使用向不特定对象发行可转换公

司债券暂时闲置募集资金不超过 1.5 亿元），使用期限为自公司股东大会审议通过之日起一年内

有效，在该额度内资金可循环滚动使用。

4、 其他

□适用 √不适用

十三、其他重大事项的说明

□适用 √不适用

2024 年半年度报告

50 / 179

第七节 股份变动及股东情况

一、股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

   单位：股
 本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量
比例

(%)

发行

新股

送

股

公
积

金
转

股

其他 小计 数量
比例

(%)

一、有限售条

件股份
135,763,447 72.29 80,000   -130,500,000 -130,420,000 5,343,447 2.80

1、国家持股

2、国有法人

持股

3、其他内资

持股
135,763,447 72.29 80,000   -130,500,000 -130,420,000 5,343,447 2.80

其中：境内非
国有法人持股

13,050,000 6.95   -13,050,000 -13,050,000

境内自
然人持股

122,713,447 65.34 80,000   -117,450,000 -117,370,000 5,343,447 2.80

4、外资持股

其中：境外法
人持股

境外自

然人持股

二、无限售条

件流通股份
52,032,017 27.71   133,656,768 133,656,768 185,688,785 97.20

1、人民币普

通股
52,032,017 27.71   133,656,768 133,656,768 185,688,785 97.20

2、境内上市

的外资股

3、境外上市

的外资股

4、其他

三、股份总数 187,795,464 100.00 80,000   3,156,768 3,236,768 191,032,232 100.00

2、 股份变动情况说明

√适用 □不适用

（1）经中国证券监督管理委员会《关于核准浙江福莱新材料股份有限公司首次公开发行股票

的批复》（证监许可〔2021〕1315 号）文核准。公司首次向社会公众公开发行人民币普通股（A

股）30,000,000 股，并于 2021 年 5 月 13 日在上海证券交易所挂牌上市。

本次上市流通的限售股为公司首次公开发行限售股，限售期为自公司股票在上海证券交易所

上市交易之日起三十六个月，涉及股东为夏厚君、嘉兴市进取投资管理合伙企业（有限合伙）、

涂大记、江叔福。因公司实施 2021 年度利润分配方案，以公司总股本为基数，每股派发现金红利

2024 年半年度报告

51 / 179

0.50 元（含税），以资本公积金向全体股东每股转增 0.45 股，首发有限售条件流通股 90,000,000

股增加至 130,500,000 股，并于 2024 年 5 月 13 日起上市流通。具体内容详见公司于 2024 年 5 月

7 日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露的《福莱新材首次公开发行部分限售股上市流

通公告》（公告编号：临 2024-053）。

（2）经中国证券监督管理委员会出具的《关于核准浙江福莱新材料股份有限公司公开发行可

转换公司债券的批复》（证监许可[2022]2891 号）的核准，公司于 2023 年 1 月 4 日公开发行了